
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Ноември 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 76.2 104.5 72.4 1.37 1.44 863.4 698 873.1 0.81 0.80

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 393.3 295.8 384.3 0.75 0.77 3779.5 2937.4 3215.2 0.78 0.91

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 28.9 42.7 33.3 1.48 1.28 372.5 525.4 359.3 1.41 1.46

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 496.4 443 489.9 0.89 0.90 5013.5 4156.8 4447.5 0.83 0.93

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 8.6 19.5 15.8 2.27 1.23 39.93 408.9 335.7 10.24 1.22

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 73 85.3 119 1.17 0.72 578.9 793.9 599.1 1.37 1.33

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 321.7 351.3 #DIV/0! 0.92 0 3620.2 3375.6 #DIV/0! 1.07

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 505 793.7 857.1 1.57 0.93 5047 8236.1 8158.8 1.63 1.01

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 578 557.2 624.8 0.96 0.89 5625.9 5409.4 5382.3 0.96 1.01

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Ноември 2025 вкупно Јануари - Ноември 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Ноември 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 78.7 35.2 32.6 0.45 1.08 684.8 376.2 421.1 0.55 0.89

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 490.1 512.1 578 1.04 0.89 4236.6 4458.9 4744.9 1.05 0.94

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 65.8 51.6 110.7 0.78 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 236.4 232.2 #DIV/0! 1.02 0 2609.6 2887.1 #DIV/0! 0.90

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 568.8 783.8 842.8 1.38 0.93 5142.1 7440.7 8053.2 1.45 0.92

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 9.2 9.9 14.2 1.08 0.70 87.6 90.7 105.6 1.04 0.86

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 578 557.2 624.8 0.96 0.89 9256.2 4973.4 5382.3 0.54 0.92

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Ноември 2025 вкупно Јануари - Ноември 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


